



ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ

31.12.2024

№ 1310/A-2024

**Про затвердження регіонального плану
заходів на 2025-2027 роки з реалізації в
Одеській області Стратегії ветеранської
політики на період до 2030 року**

Відповідно до статей 6, 13, 39 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», на виконання Указу Президента України від 22 серпня 2024 року № 512/2024 «Про невідкладні заходи щодо підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України», розпорядження Кабінету Міністрів України від 29 листопада 2024 року № 1209-р «Про схвалення Стратегії ветеранської політики на період до 2030 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2025 – 2027 роках»:

1. Затвердити регіональний план заходів на 2025-2027 роки з реалізації в Одеській області Стратегії ветеранської політики на період до 2030 року (додається).

2. Доручити структурним підрозділам Одеської обласної державної адміністрації, причетним до виконання заходів, районним державним (військовим) адміністраціям і рекомендувати виконавчим комітетам сільських, селищних, міських рад забезпечити виконання плану заходів та щороку до 20 лютого інформувати відділ з питань ветеранської політики Одеської обласної державної адміністрації.

3. Відділу з питань ветеранської політики Одеської обласної державної адміністрації узагальнену інформацію щороку до 01 березня надавати Одеській обласній державній (військовій) адміністрації та Міністерству у справах ветеранів України.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови (начальника) Одеської обласної державної (військової) адміністрації (з питань економіки, інвестиційної діяльності, соціального захисту населення, ветеранської політики, у справах дітей).

Голова
Начальник

Олег КІПЕР

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження
голови обласної державної адміністрації,
начальника обласної військової адміністрації
31 грудня 2024 року № 1310/А-2024

РЕГІОНАЛЬНИЙ ПЛАН ЗАХОДІВ
на 2025-2027 роки з реалізації в Одеській області Стратегії ветеранської політики на період до 2030 року

Найменування завдання операційного плану заходів затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29 листопада 2024 року № 1209-р	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальний за виконання
1. Здійснення аналізу діючої мережі закладів з надання послуг ветеранам/ветеранкам та оцінки потреб ветеранів/ветеранок з метою визначення рівня забезпечення такими послугами для підвищення ефективності реалізації державної політики щодо ветеранів/ветеранок	проведення аналізу діючої мережі закладів з надання послуг ветеранам/ветеранкам та оцінки потреб ветеранів/ветеранок	2025 рік	Відділ з питань ветеранської політики обласної державної адміністрації; Департамент з питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами обласної державної адміністрації; Департамент охорони здоров'я обласної державної адміністрації; Департамент соціальної та сімейної політики обласної державної адміністрації
2. Запровадження ефективних інструментів для забезпечення переходу від військової служби (служби) до цивільного життя, зокрема шляхом запровадження діяльності фахівців із супроводу	1) забезпечення відкриття центру ветеранського розвитку на базі суб'єктів освітньої діяльності; 2) запровадження діяльності фахівців із супроводу	2025 рік 2025 рік	Відділ з питань ветеранської політики обласної державної адміністрації; Департамент освіти та науки обласної державної адміністрації. Відділ з питань ветеранської політики

ветеранів/ветеранок, сприяння розвитку центру ветеранського розвитку та ветеранських просторів, а також залучення надавачів соціальних, медичних, правничих та інших публічних послуг	ветеранів/ветеранок, спрямованої на підтримку суб'єктів системи переходу від військової служби (служби) до цивільного життя 3) підтримка утворення ветеранських просторів на регіональному та місцевому рівні	2025 - 2026 роки	обласної державної адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних та міських рад (за згодою) Відділ з питань ветеранської політики обласної державної адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних та міських рад (за згодою)
3. Впровадження комплексних програм розвитку професійної, фізкультурно-спортивної, соціальної та психологічної реабілітації, а також розвитку адаптивних видів спорту для відновлення та підтримки фізичного і психічного здоров'я ветеранів/ветеранок з урахуванням їх потреб	впровадження комплексних програм розвитку професійної, фізкультурно-спортивної, соціальної та психологічної реабілітації, вжиття заходів для підтримки та розвитку адаптивних видів спорту	2025 - 2026 роки	Відділ з питань ветеранської політики обласної державної адміністрації, Департамент з питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами обласної державної адміністрації; Департамент охорони здоров'я обласної державної адміністрації; управління фізичної культури, спорту і туризму обласної державної адміністрації; виконавчі комітети сільських, селищних та міських рад (за згодою)
4. Забезпечення працевлаштування ветеранів/ветеранок, їх професійна реінтеграція у суспільство	сприяння у забезпеченні адаптації до умов ринку праці шляхом організації професійного навчання на базі професійно–технічних навчальних закладів, у т.ч. на базі державного навчального закладу «Одеський центр професійно-технічної освіти державної служби зайнятості»	2025 рік	Відділ з питань ветеранської політики обласної державної адміністрації, Одеський обласний центр зайнятості

	сприяння у започаткуванні учасниками бойових дій власної справи шляхом надання мікрогрантів/грантів на створення або розвиток власного бізнесу надання додаткової матеріальної підтримки на безповоротній основі для розвитку підприємницької діяльності особам, які працевлаштовують за направленням служби зайнятості учасників бойових дій та/або осіб з інвалідністю внаслідок війни	2025 рік	Відділ з питань ветеранської політики обласної державної адміністрації; Одеський обласний центр зайнятості; Департамент економічної політики та стратегічного планування обласної державної адміністрації
5. Доступ ветеранів/ветеранок до програм неформальної освіти, а також послуг, які надаються фахівцями, які працюють з молоддю та ветеранами/ветеранками, зокрема шляхом реалізації програми “Молодіжний працівник”	спрощення механізмів доступу ветеранів/ветеранок до програм неформальної освіти, а також послуг, які надаються фахівцями, які працюють з молоддю та ветеранами/ветеранками, зокрема шляхом реалізації програми “Молодіжний працівник”	2025 - 2027 роки	Відділ з питань ветеранської політики обласної державної адміністрації; Департамент освіти та науки обласної державної адміністрації; управління фізичної культури, спорту і туризму обласної державної адміністрації
6. Забезпечення умов для здобуття певного рівня освіти (дошкільної, повної загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої) для дітей ветеранів/ветеранок	Забезпечення безперешкодного доступу дітей ветеранів/ветеранок до здобуття ними певного рівня освіти	2025 - 2027 роки	Відділ з питань ветеранської політики обласної державної адміністрації; Департамент освіти та науки обласної державної адміністрації; районні державні (військові) адміністрації; виконавчі комітети сільських, селищних та міських рад (за згодою)
7. Забезпечення підтримки дітей ветеранів/ветеранок у здобутті за їх бажанням певних рівнів освіти	Підтримка дітей ветеранів/ветеранок у здобутті за їх бажанням певних рівнів освіти	2025 рік	Відділ з питань ветеранської політики обласної державної адміністрації; Департамент освіти та науки обласної

			державної адміністрації; районні державні (військові) адміністрації; виконавчі комітети сільських, селищних та міських рад (за згодою)
8. Запровадження уніфікованого підходу, у тому числі із застосуванням цифрових рішень, надання ветеранам/ветеранкам пільг на проїзд усіма видами транспорту відповідно до їх потреб	Запровадження уніфікованого підходу, зокрема із застосуванням цифрових рішень, надання ветеранам/ветеранкам пільг на проїзд усіма видами транспорту відповідно до їх потреб	2025 - 2027 роки	Відділ з питань ветеранської політики обласної державної адміністрації; Департамент морегосподарського комплексу, транспортної інфраструктури та зв'язку обласної державної адміністрації; Департамент соціальної та сімейної політики обласної державної адміністрації; Департамент з питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами обласної державної адміністрації; Департамент цифрового розвитку, інформаційної політики та туризму обласної державної адміністрації
9. Залучення ветеранів/ветеранок до розроблення та реалізації заходів щодо вшанування пам'яті загиблих (померлих) ветеранів/ветеранок інформування про їх роль у підтриманні національної стійкості та обороноздатності, викладанні відповідних дисциплін у навчальних закладах різного рівня	створення тематичних експозицій, присвячених національно-визвольній боротьбі за незалежність та територіальну цілісність України, вшанування пам'яті захисників та захисниць України, із залученням ветеранів/ветеранок, в закладах культури області та інформування про роль ветеранів/ветеранок у підтриманні національної стійкості та обороноздатності, передбачення викладання відповідних дисциплін у	2025 - 2027 роки	Відділ з питань ветеранської політики обласної державної адміністрації Департаменти культури, національностей, релігій та охорони об'єктів культурної спадщини обласної державної адміністрації; Департамент освіти та науки обласної державної адміністрації; районні державні (військові) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних та міських рад (за згодою)

	закладах освіти		
10. Розроблення комплексних ефективних програм, спрямованих на виявлення поваги, подяки та пошани ветеранам/ветеранкам, які повернулись до реалій мирного життя, інтегрувались в територіальні громади і трудові колективи	складення комплексних програм, спрямованих на висловлення поваги, подяки та пошани ветеранам/ветеранкам, які інтегрувались в територіальні громади і трудові колективи	2025 - 2026 роки	Відділ з питань ветеранської політики обласної державної адміністрації, Департамент освіти та науки обласної державної адміністрації; районні державні (військові) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних та міських рад (за згодою)
11. Розроблення комплексу заходів, насамперед за участю ветеранів/ветеранок, з метою посилення суспільної свідомості, спрямованої на оборону та захист своєї держави, популяризації військової історії	популяризація історії України під час збройної агресії Російської Федерації проти України, що сприятиме посиленню суспільної свідомості населення	2025 - 2027 роки	Відділ з питань ветеранської політики обласної державної адміністрації, Департамент культури, національностей, релігій та охорони об'єктів культурної спадщини обласної державної адміністрації, Департамент освіти та науки обласної державної адміністрації; районні державні (військові) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних та міських рад (за згодою)
12. Розроблення комплексу заходів, спрямованих на формування позитивного образу ветерана/ветеранки, поширення інформації про ветеранів/ветеранок	заходи з поширення інформації про подвиги ветеранів/ветеранок, проявлені під час захисту суверенітету та територіальної цілісності України	2025 - 2027 роки	Відділ з питань ветеранської політики обласної державної адміністрації, Департамент освіти та науки обласної державної адміністрації; Департамент цифрового розвитку, інформаційної політики та туризму обласної державної адміністрації; районні державні (військові) адміністрації; виконавчі комітети сільських, селищних та міських рад (за згодою)
13. Розроблення та реалізація комунікаційних стратегій, спрямованих	забезпечення проведення форумів, конференцій, засідань за круглим	2025 - 2027 роки	Відділ з питань ветеранської політики

на виховання поваги до ветеранів/ветеранок та популяризацію історії боротьби України за незалежність	столом національно-патріотичного спрямування стосовно подій, пов'язаних із збройною агресією Російської Федерації проти України, а також спрямованих на підвищення рівня знань про видатних ветеранів/ветеранок		обласної державної адміністрації, Департаменти: цифрового розвитку, інформаційної політики та туризму, культури, національностей, релігій та охорони об'єктів культурної спадщини, освіти та науки обласної державної адміністрації; районні державні (військові) адміністрації; виконавчі комітети сільських, селищних та міських рад (за згодою)
14. Розроблення алгоритму здійснення заходів з увічнення та вшанування пам'яті загиблих (померлих) ветеранів/ветеранок	розроблення алгоритмів здійснення заходів з гідного вшанування пам'яті загиблих (померлих) ветеранів/ветеранок (проведення пошуку, поховання та перепоховання, збереження та облаштування військових поховань, увічнення пам'яті тощо)	2025 - 2027 роки	Відділ з питань ветеранської політики обласної державної адміністрації; Департамент з питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами обласної державної адміністрації; районні державні (військові) адміністрації; виконавчі комітети сільських, селищних та міських рад (за згодою)
15. Запровадження стандартів почесного поховання загиблих (померлих) ветеранів/ветеранок, зокрема на Національному військовому меморіальному кладовищі, а також стандартів оформлення військових меморіальних кладовищ та секторів військових поховань на рівні територіальних громад	участь у розробленні стандарту проведення почесного поховання загиблих (померлих) ветеранів/ветеранок, та стандарту оформлення військових меморіальних кладовищ та секторів військових поховань на кладовищах на територіях територіальних громад	2025 – 2026 роки	Відділ з питань ветеранської політики обласної державної адміністрації; Департамент з питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами обласної державної адміністрації; районні державні (військові) адміністрації; виконавчі комітети сільських, селищних та міських рад (за згодою)
16. Розроблення заходів для забезпечення ефективної комунікації з уповноваженими особами органів місцевого самоврядування, територіальних громад та місцевих	1) участь у розробці методичних рекомендацій щодо реалізації на рівні регіонів та територіальних громад політики увічнення та вшанування пам'яті загиблих	2025 - 2027 роки	Відділ з питань ветеранської політики обласної державної адміністрації; Департамент з питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами обласної

держадміністрацій (військових адміністрацій) щодо необхідності коректної реалізації політики увічнення та вшанування пам'яті загиблих	ветеранів/ветеранок 2) затвердження органами місцевого самоврядування та місцевими держадміністраціями програм вшанування пам'яті, демонстрації шанобливого ставлення до загиблих (померлих) ветеранів/ветеранок, членів сімей загиблих (померлих) захисників та захисниць України, об'єктів меморіалізації	2025 - 2027 роки	державної адміністрації; районні державні (військові) адміністрації; виконавчі комітети сільських, селищних та міських рад (за згодою) районні державні (військові) адміністрації; виконавчі комітети сільських, селищних та міських рад (за згодою)
17. Імплементация в систему національного спротиву практичного досвіду, набутого ветеранами/ветеранками під час захисту суверенітету та територіальної цілісності України	аналіз практичного досвіду, набутого ветеранами/ветеранками під час захисту суверенітету та територіальної цілісності України, та його використання у системі національного спротиву	2025 рік	Відділ з питань ветеранської політики обласної державної адміністрації; Департамент з питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами обласної державної адміністрації; районні державні (військові) адміністрації; виконавчі комітети сільських, селищних та міських рад (за згодою)
18. Укомплектування центрів підготовки громадян України до національного спротиву, які утворюються обласними, районними держадміністраціями (військовими адміністраціями), вмотивованими, з бойовим досвідом інструкторами з числа ветеранів/ветеранок	забезпечення залучення ветеранів/ветеранок з бойовим досвідом до роботи у Одеському обласному центрі підготовки населення до національного спротиву та захисту ветеранів війни	2025 - 2027 роки	Відділ з питань ветеранської політики обласної державної адміністрації; Департамент з питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами обласної державної адміністрації; районні державні (військові) адміністрації; виконавчі комітети сільських, селищних та міських рад (за згодою)

19. Забезпечення залучення ветеранів/ветеранок до підготовки та реалізації програм, проектів та заходів у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	забезпечення залучення ветеранів/ветеранок до організації та реалізації програм, проектів та заходів, спрямованих на національно-патріотичне виховання, військово-патріотичне виховання, громадянську освіту	2025 - 2027 роки	Відділ з питань ветеранської політики обласної державної адміністрації, Департамент з питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами, фізичної культури, спорту і туризму, районні державні (військові) адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних та міських рад (за згодою)
--	--	------------------	---